
Zápis z jednání 18.12.2023 Velké Přílepy 

Přítomni: Ing. Eva Pařenicová, Kateřina Havlíčková, Ing. Renata Habásková, Robert 

Pokorný, Václav Studnička, Tomáš Tesárek, Ing.Ilona Neumannová 

Omluven: Ing.Cyril Neumann 

Hosté:  

Program: 

1. Schválení adeptů na kurzy rozhodčích 

2. Žádost Marka Javorského o pořádání kurzu stavitelů parkurů  

3. Ocenění jezdců za výsledky na MČR a repre na ME a poháru národů 

4. Galavečer oblasti 

5. OCM Prahy 2024 

1/ Schválení adeptů na kurz rozhodčích 

- Žadatelé splňující podmínky na kurz rozhodčích schváleni per rollam: 

- Filip Minařík (drezura); Adéla Švecová (skoky) a Petr Matuška (skoky) 

- Klára Damborská – schválena žadatelka o status národní rozhodčí, postoupeno 

VV 

 

 2/ Žádost o konání kurzu stavitelů parkurů 

- Pan Marek Javorský žádá o vypsání kurzu stavitelů parkurů v termínu  

17.2.2024 na Hradištku, školitel Jan Šíma, zodpovědný vedoucí kurzu Marek 

Javorský 

 

3/ Ocenění jezdci za výsledky na MČR a účasti na ME 

- Odsouhlasen návrh z minulé schůze (viz zápis č.14) 

4/ Galavečer oblasti 

- Připomínky, průběh příprav, diskuze 

- Vyhodnoocení Ligy (R.Habásková drezura; Robert Pokorný všestrannost, 

C.Neumann ostatní 

5/ OCM Prahy 2024 

- Projednání průběhu OCM v pražské oblasti v roce 2023, vyhodnocení kladů a 

záporů daného systému průběhu OCM loňského roku 

 

 

- OCM na rok 2024 

Kritéria pro zařazení do OCM Praha 

Skoky   

Děti pony: výkonnost ZP, ZLP s perspektivou účasti v dalším roce na MČR družstev 

(účast v případě dětí od 8 do 10 let je na zvážení trenéra).  

Děti velcí koně: výkonnost Z, ZL (v případě přechodu z kategorie pony ZZ, ZM) s 
perspektivou v příštím roce OM, nebo MČR družstva.  

Junioři výkonnost ZL, L*.  

       Mladí jezdci výkonnost L **, S* s perspektivou MČR družstva.  



Drezura 
Pro jezdce, kteří pravidelně absolvují drezurní závody, účast na OM drezury. OCM 
drezura se mohou účastnit také skokoví a všestrannostní jezdci (i ti, kteří jsou zařazení do 
SCM).  

 Děti pony: Z drezury (Z, DUA, DUB) s perspektivou účasti na MČR.  

Děti velcí koně: Z drezury (Z, DUA, DUB ev. lehčí L).  

Junioři a jezdci do 21 let výkonnost L, S    drezury.  
Všestrannost  
Jezdci na pony - dokončení soutěže ZLP.  

Děti a mladší junioři - dokončení soutěže ZK.  

Starší junioři - dokončení soutěže Z.  

 

- Absolvent bude mít nárok na příspěvek ve výši 4 000 Kč max, tak jak tomu 

bylo v loňském roce 

 

- Absolvent je limitován věkem max 21 let v daném roce 

 

- OCM bude zadáno do JIS a to v průběhu celého roku 2024 ( tedy od 1.1.-

31.12.204), zde se budou účastníci přihlašovat prostřednictvím sekretáře 

oblasti skrze podanou přihlášku, která bude sekretáři zaslána na oblastní e-

mail 

 

 

- Žadatel bude mít možnost vybrat si trenéra dle své volby, který splňuje 

požadavky nároků na trenéra OCM, tedy Instruktor (stříbrný výkonnostní 

odznak) nebo trenér II třídy; u drezury nejméně rozhodčí drezury 

 

- Voltiž se bude řešit individuálně 

 

- Přihláška účastníka bude obsahovat jméno, příjmení, č.licence, výkonnost, 

jméno trenéra, ke kterému se frekventant hlásí a datum účasti na tréninku 

 

Trenér poté vystaví na OV Prahy fakturu s žádostí o proplacení náhrady za trénink, a to 

ve výši max. 1 000,- Kč po 4x. Tedy maximální výše úhrady na frekventanta je 4 000 Kč 

za rok 2024. Nedílnou součástí faktury je program soustředění a vyhodnocení trenéra. 
 

 

 

Zápis zpracovala Ing. Ilona Neumannová (4.1.2024) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


